Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Nome do Produto

Numero da
Regularizacao

Empresa Detentora
da Regularizagao

Principio Ativo

Medicamento de
referéncia

Classe Terapéutica

DOZOITO

109740334

BIOLAB SANUS
FARMACEUTICA LTDA

Detalhe do Produto: DOZOITO

Complemento da
Marca

Data da
Regularizagao

CNPJ

SUCCINATO DE METOPROLOL

SELOZOK

BETABLOQUEADORES SIMPLES

Tipo de Priorizagao Ordinaria Parecer Publico
Bulario Eletronico Acesse aqui Rotulagem
N° Apresentagao Registro
1 25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS 1097403340010
PEAD OPC X 20
2 25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS 1097403340029
PEAD OPC X 30
3 25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS 1097403340037

PEAD OPC X 60

04/10/2021

49.475.833/0001-06

Forma Farmacéutica

Numero do Processo
Vencimento da
Regularizagao

AFE

Categoria Regulatéria

ATC

Processo Matriz

Comprimido Revestido de Liberagao

Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao

Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao

Prolongada

25351.752460/2021-09

06/2030

1.00.974-4

Similar

succinato de

metoprolol
Data de Validade
Publicagéao
04/10/2021 24 meses
04/10/2021 24 meses
04/10/2021 24 meses


https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=109740334
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=109740334
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351752460202109/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351752460202109/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=49475833000106
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=49475833000106
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1231075
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1231075
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1231075
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1231075
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=109740334
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=109740334
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Principio

Ativo

Complemento
Diferencial da
Apresentagao

25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 100

25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS

PEAD OPC X 120

25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL

PLAS TRANS X 20

25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL
PLAS TRANS X 30

25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL

PLAS TRANS X 60

50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 20

50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 30

50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 60

50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS

PEAD OPC X 100

50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 120

50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL
PLAS TRANS X 20

50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL
PLAS TRANS X 30

SUCCINATO DE METOPROLOL

1097403340045

1097403340053

1097403340061

1097403340071

1097403340088

1097403340096

1097403340101

1097403340118

1097403340126

1097403340134

1097403340142

1097403340150

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagéo
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagéo
Prolongada

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses

36 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses



Embalagem

Local de
Fabricagao

Via de
Administragao

Conservagao

Restricédo de
prescrigao

Restricédo de
uso

Destinagao
Tarja

Apresentagao

fracionada
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e Primaria - Blister de aluminio e plastico transparente

e Secundaria - Cartucho

e Fabricante: DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED FTO - UNIT 3

Cédigo Unico: A001282

Endereco: SURVEY N° 41, 42 PART, 45 PART & 46 PART, BACHUPALLY VILLAGE, BACHUPALLY MANDAL, MEDCHAL

MALKAJGIRI DISTRICT, TELANGANA STATE - iNDIA
Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo

ORAL

CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)

Venda sob Prescricdo Médica

Adulto

Comercial
Vermelha
Nao

50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL

PLAS TRANS X 60

100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 20

100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 30

100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS

PEAD OPC X 60

1097403340169

1097403340177

1097403340185

1097403340193

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberacao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagéo
Prolongada

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

36 meses

24 meses

24 meses

24 meses
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100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS
PEAD OPC X 100

100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS

PEAD OPC X 120

100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL

PLAS TRANS X 20

100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL
PLAS TRANS X 30

100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL

PLAS TRANS X 60

1097403340207

1097403340215

1097403340223

1097403340231

1097403340241

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagéo
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

Comprimido Revestido de Liberagao
Prolongada

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

04/10/2021

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses

36 meses



