

Detalhe do Produto: DOZOITO

Nome do Produto	DOZOITO	Complemento da Marca		Número do Processo	25351.752460/2021-09
Número da Regularização	109740334	Data da Regularização	04/10/2021	Vencimento da Regularização	06/2030
Empresa Detentora da Regularização	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	CNPJ	49.475.833/0001-06	AFE	1.00.974-4
Princípio Ativo	SUCCINATO DE METOPROLOL			Categoria Regulatória	Similar
Medicamento de referência	SELOZOK				
Classe Terapêutica	BETABLOQUEADORES SIMPLES			ATC	
Tipo de Priorização	Ordinária	Parecer Público	-	Processo Matriz	succinato de metoprolol
Bulário Eletrônico	Acesse aqui	Rotulagem			

Nº	Apresentação	Registro	Forma Farmacêutica	Data de Publicação	Validade
1	25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 20 Ativo	1097403340010	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
2	25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 30 Ativo	1097403340029	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
3	25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 60 Ativo	1097403340037	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses

4	25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 100 Ativo	1097403340045	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
5	25 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 120 Ativo	1097403340053	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
6	25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 20 Ativo	1097403340061	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
7	25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30 Ativo	1097403340071	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
8	25 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 60 Ativo	1097403340088	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
9	50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 20 Ativo	1097403340096	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
10	50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 30 Ativo	1097403340101	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
11	50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 60 Ativo	1097403340118	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
12	50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 100 Ativo	1097403340126	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
13	50 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 120 Ativo	1097403340134	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
14	50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 20 Ativo	1097403340142	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
15	50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30 Ativo	1097403340150	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
Princípio Ativo	SUCCINATO DE METOPROLOL				
Complemento Diferencial da Apresentação	-				

Embalagem	<ul style="list-style-type: none"> Primária - Blister de alumínio e plástico transparente Secundária - Cartucho 				
Local de Fabricação	<p>Fabricante: DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED FTO - UNIT 3</p> <p>Código Único: A001282</p> <p>Endereço: SURVEY Nº 41, 42 PART, 45 PART & 46 PART, BACHUPALLY VILLAGE, BACHUPALLY MANDAL, MEDCHAL MALKAJGIRI DISTRICT, TELANGANA STATE - ÍNDIA</p> <p>Etapa de Fabricação: Processo produtivo completo</p>				
Via de Administração	ORAL				
Conservação	CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)				
Restrição de prescrição	Venda sob Prescrição Médica				
Restrição de uso	Adulto				
Destinação	Comercial				
Tarja	Vermelha				
Apresentação fracionada	Não				
16	50 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 60 Ativo	1097403340169	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
17	100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 20 Ativo	1097403340177	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
18	100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 30 Ativo	1097403340185	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
19	100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 60 Ativo	1097403340193	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses

20	100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 100 Ativo	1097403340207	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
21	100 MG COM REV LIB PROL CT FR PLAS PEAD OPC X 120 Ativo	1097403340215	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	24 meses
22	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 20 Ativo	1097403340223	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
23	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30 Ativo	1097403340231	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses
24	100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 60 Ativo	1097403340241	Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	04/10/2021	36 meses